vita & magistra officiorum sit, Iovem dicit esse, eas-
demque fatales necessestis appellas, sempernam
terram suarum veritatem. Aldob.

455 Eſt autem elementum id, ex quo primo ge-
natur ea, que generantur, & in quod ultimum inter-
venit. Que definitio magis videtur miris, Deo sci-
licet & materia, quam elementis congruere. Si enim ex iniici elementi procreata sunt, non ergo ex ei-
primis generantur ea, que generantur, sed primo ex
materia, & Deo, deinde ex elementis: nisi si confu-
se elementum pro initio sumprum est, quemadmo-
dum Aristotheles quoque in iv. libro Metaphyli, iā feri-
bens. Λα ον φύσις άρχη, και το επιχειριζον. Non
quod elementum idem proprie sit quod est ini-
tium, sed quod utriusque commune sit, primum
est. Idem.

456 Ac materia quidem, natrum omni qualitate-
te carentem, quatuor elementis simul confitare. Quod
etiam Aristotheles hanc negat, qui elementorum for-
mas primas esse arbitrat, quibus materia infor-
metur. Idem.

Elementa simili sine qualitate substaniatam,
materiam. Esse autem ignem calidum; a-
quam, liquidam; aērem, frigidum; ter-
ramque aridam. Quinetiam insuper in aē-
re inesse eandem partem. Summo enim in
loco ignem esse quem aethera appellant.
In quo primum immobilium astrorum or-
bem esse natum; deinde errantium; post
hunc, aēra: tum aquam; extrema autem
omnium sit. Mundum verò tripliciter di-
cunt: ipsiusque Deum, qui omni substi-
tutianis proprias qualitates formaverit, qui
et incorruptibilis, et ingenitus sit, op-
eris tanti operis ac ornamenti, per tem-
porum certos circuitus, in seipsum omnem
substaniatam consumens, ac eam rursus ex
seipso gignens. * Ipsiusque ornatum astro-
rum mundum esse dicunt. et tertium, qui
sit ex utriusque composite. Est autem
mundus propriæ qualitas universa substi-
tutæ; five (ut ait Posidonius in Meteoricis

457 Sed tamen adhuc in ore eandem inesse parvum;
et quidem ultimum esse ignem, quem etiam alii
appellari, &c. Videut dicerre alii in duas di-
fusum esse partes, quarum altera vocatur aēr, altera i-
gnis nominetur, qui alio quoque nomine aether ap-
pellatur. Quod idem legitur apud Ciceronem in II. de
Nat. deorum sub persona Lucini Balbi. Stoicorum par-
tes dependentes, his verbis, vestit aethereas, & a domi-
nibus nostris deiformes, omnia cingens & corvenses col-
plexus, qui idem aether vocatur. & in eodem libro
colum, qui est apud Simplicium in principio commen-
tarii in libros Aristotelis de celo. Quanquam enim
colum, & mundus ex his, que Simplicius in eo loco
notat, idem omnino non sicut apud Aristotelem,
tamen ex sententiis Alexandri Aphroditiensis, quem
ibi citat Simplicius, colum pro mundo etiam apud
Aristotelem accipiunt. Solet enim Aristoteles colum
appellare tum orbem illum, in quo sunt aliae erran-
tiae; quem etiam extremum colum appellat; tum o-
mnia celestia corpora, que in orbem moventur; tum
mundum ipsum universum. Ergo, nisi quod Deum
pro mundo accipiunt, exercequin Stoici in hac re ab
Aristotele non dissentunt. Idem.